UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL NEAD/UAB nº 034/2021.

A Coordenadora do Curso de Especialização em Ensino

de Língua Portuguesa e Tecnologia Educacional

Digital (ELPTED), da Universidade Estadual de Londrina,

no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

 Convocação do processo seletivo de TUTOR (A) para o Curso de Especialização em Ensino

de Língua Portuguesa e Tecnologia Educacional Digital (ELPTED), desenvolvido em convênio

com o Ministério da Educação no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB):

Convocados

Nome do (a) candidato (a)
Ordem Classificação Final

Classificação
Final conforme Edital

NEAD/UAB nº 019/2021

 Fátima Christina Calicchio 1

Camila Mossi de Quadros 2

Cleizie Adriana Grecco 3

Elaine Cristina de Oliveira 4

Daviane Cristine Miranda Araujo 5

1. DOCUMENTO

1.1 Ficam os (as) candidatos (as) acima convocados (as) no processo seletivo, a

encaminhar o Termo de compromisso CAPES (anexo) até o dia 17 de junho de 2021 para o

e-mail: elpted.uel@gmail.com colocando no assunto obrigatoriamente: nome – tutor (a)

elpted.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

mailto:elpted.uel@gmail.com

2.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação implicará a

desclassificação do(a) candidato(a), a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

2.2 Não havendo o envio do Termo solicitado dentro do período especificado, no item 1.1,

ficará o (a) candidato (a) eliminado (a) e poderá ser aberto outro Edital de convocação.

Londrina, 10 de junho de 2021.

Prof.ª. Drª. Eliana Maria Severino Donaio Ruiz
Coordenadora do Curso de Especialização em

Ensino de Língua Portuguesa e Tecnologia Educacional Digital (ELPTED)

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.